
 

 

О подготовке к введению  федеральных государственных 

стандартов НОО и ООО нового поколения 

 

На основании ст. 28 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273ФЗ, 

приказа Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования» (далее – ФГОС 

НОО), приказа Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» (далее – ФГОС 

ООО), приказа ООИК Дрожжановского муниципального района РТ от 15.02.2022 № 29 «Об 

организации введения федеральных государственных образовательных стандартов НОО и ООО в 

ОО Дрожжановского муниципального района РТ», в целях создания организационно-

управленческих, материально-технических, учебно-методических, психолого-педагогических, 

кадровых, финансовых и информационных условий введения новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего  

образования   приказываю:   

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного перехода на 

обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО в следующие сроки:   

- с 01.09.2022 г. – 1- 5 классы.  

- с 01.09.2023 г. – 2, 6 классы.  

- с 01.09.2024 г. – 3, 7 классы.  

- с 01.09.2025 г. – 4, 8 классы.  

- с 01.09.2026 г. – 9 класс.  

2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО и ООО:   

Руководитель рабочей группы – Миначева Г.К., заместитель директора по УВР.   

Члены группы:   

- Низамова Э.А., заместитель директора по ВР,   

- Насибуллина Г.Ф., учитель начальных классов, руководитель МК,  

- Сафиуллова Г.Х., учитель иностранного языка, руководитель МК,  

- Халитова Д.В., учитель физики, руководитель МК,  

3. Утвердить положение о рабочей группе (приложение № 1).  

4. Утвердить план мероприятий (Дорожная карта) по подготовке к введению нового ФГОС 

НОО и ООО (приложение № 2).   

5. Рабочей группе обеспечить организационные, нормативно-правовые, учебно-

методические, кадровые и информационные условия постепенного перехода на обучение по новым 

ФГОС НОО и ООО:   

- разработку плана (Дорожная карта) введения новых ФГОС НОО и ООО;   

- анализ имеющихся в образовательной организации условий и ресурсного обеспечения 

реализации образовательных программ НОО и ООО в соответствии с требованиями новых ФГОС;   

 



 

 


